ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH LÂM ĐỒNG                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/2010/QĐ-UBND                                Đà Lạt, ngày 25 tháng 5 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức làm việc ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận
và giải quyết thủ tục hành chính
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 23/6/1994; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Lao động ngày 02/4/2002; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Bộ luật Lao động ngày 29/11/2006 và Luật sửa đổi, bổ sung Điều 73 của Bộ luật Lao động ngày 02/4/2007;

Căn cứ Quyết định số 14/2010/QĐ-TTg ngày 12/02/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức làm việc ngày thứ bảy hàng tuần để tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 394/TTr-SNV ngày 05/5/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức làm việc ngày thứ bảy hàng tuần tại các cơ quan, đơn vị (trừ ngày lễ, ngày tết và các ngày nghỉ khác theo quy định của pháp luật) để tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính cho các cá nhân, tổ chức theo phụ lục đính kèm quyết định này.

Điều 2. Chế độ, chính sách của cán bộ, công chức, viên chức được bố trí thực hiện tiếp nhận và giải quyết các lĩnh vực thủ tục hành chính vào ngày thứ 7 hàng tuần được thực hiện theo quy định tại Điều 2, Quyết định số 14/2010/QĐ-CP ngày 12/02/2010 của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 3. Trách nhiệm của cơ quan, đơn vị được quy định tại Điều 1 Quyết định này

1. Tổ chức triển khai làm việc ngày thứ bảy hàng tuần tại đơn vị mình và có trách nhiệm sắp xếp, bố trí lao động một cách khoa học, hợp lý để không tăng biên chế, không ảnh hưởng đến họat động bình thường vào các ngày làm việc khác trong tuần, bảo đảm hiệu quả làm việc.

2. Tổ chức thông báo rộng rãi các thủ tục hành chính áp dụng giải quyết vào ngày thứ bảy hàng tuần để cá nhân, tổ chức được biết.

Điều 4. Quyết định ngày có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;

- Website Chính phủ;

- Bộ Nội vụ, Bộ Tư pháp;

- Cục Kiểm tra văn bản- Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy, TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban TC Tỉnh ủy;

- VP HĐND và Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Như Điểu 4;

- Đài PTTH Lâm Đồng, Báo Lâm Đồng;
- Trung tâm Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, TKCT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Huỳnh Đức Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH LÂM ĐỒNG                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ  VÀ NHỮNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ÁP

DỤNG THỰC HIỆN GIẢI QUYẾT VÀO NGÀY THỨ BẢY HÀNG TUẦN

(Ban hành kèm theo Quyết định số 17/2010/QĐ-UBND
ngày 25/5/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng)

	S
TT
	Tên cơ quan
đơn vị thực hiện
	Tên lĩnh vực thủ tục hành chính áp dụng thực hiện ngày thứ bảy hàng tuần
	Thời gian thực hiện

	I/ Các Sở, Ban, Ngành thuộc tỉnh

	1.
	Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả Sở Tư pháp
	- Đăng ký hộ tịch có yếu tố nước ngoài;

- Cấp phiếu lý lịch tư pháp, cấp lại phiếu lý lịch tư pháp.
	Cả ngày

	2.
	Phòng công chứng số 1
	- Công chứng hợp đồng giao dịch;

- Công chứng di chúc, văn bản thỏa thuận phân chia di sản, văn bản khai nhận di sản, văn bản từ chối nhận di sản.

	3.
	Phòng công chứng số 2

	4.
	Phòng công chứng số 3

	5.
	Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả Sở Kế hoạch và Đầu tư
	- Lĩnh vực đầu tư xây dựng cơ bản (vốn trong và ngoài ngân sách);

- Lĩnh vực cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.
	Buổi sáng

	6.
	Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả Sở Tài nguyên và Môi trường
	- Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất.
	Buổi sáng

	7.
	Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả Sở Giao thông vận tải
	- Thẩm định hồ sơ thiết kế cải tạo phương tiện cơ giới đường bộ;

- Cấp giấy chứng nhận an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường xe cơ giới cải tạo;

- Cấp mới giấy phép lái xe (GPLX) mô tô (đối với trường hợp tự học, tổ chức thị tại Sở);

- Di chuyển, quản lý giấy GPLX;

- Cấp đổi GPLX do ngành Giao thông vận tải cấp;

- Cấp đổi GPLX do ngành Công an cấp sau ngày 31/7/1995;

- Cấp đổi GPLX quân sự do Bộ Quốc phòng cấp cho quân nhân;

- Đổi GPLX  trễ hạn;

- Cấp đổi GPLX của nước ngoài cấp cho người nước ngoài;

- Cấp đổi GPLX cho khách du lịch nước ngoài lái xe vào Việt Nam;

- Cấp đổi GPLX của nước ngoài cấp cho người Việt Nam cư trú, học tập và công tác tại nước ngoài nay trở về Việt Nam sinh sống;

- Cấp lại GPLX bị mất;

- Cấp lại GPLX bị hỏng.
	Buổi sáng

	8.
	Chi cục Thú y
	-  Kiểm dịch gia cầm xuất tỉnh;

-  Kiểm dịch động vật khác xuất tỉnh;

-  Kiểm dịch và cấp giấy chứng nhận kiểm dịch trứng gia cầm xuất tỉnh;

-  Kiểm dịch sản phẩm động vật khác xuất tỉnh.
	Cả ngày

	9.
	Bộ phận một cửa Ban quản lý các khu công nghiệp
	- 63 thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa
	Buổi sáng

	II/ UBND cấp huyện và cấp xã

	1.
	Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND thành phố Đà Lạt.
	- Lĩnh vực đất đai;

- Lĩnh vực hộ tịch;

- Lĩnh vực chứng thực;

- Lĩnh vực xây dựng.
	Buổi sáng

	2.
	Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của UBND thành phố Bảo Lộc.
	- Lĩnh vực đất đai;

- Lĩnh vực xây dựng.
	Buổi sáng

	3.
	Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND huyện Đức Trọng, Di Linh, Lâm Hà, Bảo Lâm
	- Lĩnh vực đất đai.

	Buổi sáng

	4.
	Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại UBND các phường thuộc thành phố Đà Lạt; các thị trấn thuộc 10 huyện tỉnh Lâm Đồng; xã Tân Hội, huyện Đức Trọng; 08 xã thuộc huyện Đam Rông; 7 xã thuộc huyện Đơn Đương (trừ xã Próh) và các xã thuộc huyện Lâm Hà.
	- Lĩnh vực hộ tịch;

- Lĩnh vực chứng thực;

- Lĩnh vực đất đai.
	Buổi sáng

	5.
	Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại UBND các phường, xã của thành phố Bảo Lộc
	- Lĩnh vực đất đai;

- Lĩnh vực xây dựng.
	Buổi sáng

PAGE